
01 - Actividades Centrales 0.00 237,000.00 237,000.00 237,000.00 3,294,333.34 0.00 0.003,768,333.34 0.00 3,768,333.34

00 - Sin Subprograma 0.00 237,000.00 237,000.00 237,000.00 3,294,333.34 0.00 0.003,768,333.34 0.00 3,768,333.34

000 - Sin Proyecto 0.00 237,000.00 237,000.00 237,000.00 3,294,333.34 0.00 0.003,768,333.34 0.00 3,768,333.34

001 - Corporación 
Municipal 

0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 1,776,000.00 0.00 0.002,016,000.00 0.00 2,016,000.00

000 - Sin Obra 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 1,776,000.00 0.00 0.002,016,000.00 0.00 2,016,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,016,000.00 0.00 2,016,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 1,776,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,728,000.00 0.00 1,728,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 1,488,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 83,000.00 83,000.00 83,000.00 1,096,000.00 0.00 0.001,262,000.00 0.00 1,262,000.00

000 - Sin Obra 0.00 83,000.00 83,000.00 83,000.00 1,096,000.00 0.00 0.001,262,000.00 0.00 1,262,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,162,000.00 0.00 1,162,000.00 0.00 83,000.00 83,000.00 83,000.00 996,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 996,000.00 0.00 996,000.00 0.00 83,000.00 83,000.00 83,000.00 0.00 830,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 83,000.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 83,000.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 188,666.67 0.00 0.00219,666.67 0.00 219,666.67

000 - Sin Obra 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 188,666.67 0.00 0.00219,666.67 0.00 219,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

219,666.67 0.00 219,666.67 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 188,666.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 149,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,666.67 0.00 9,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,666.67 0.00 0.00

004 - Auditoria Interna  
Municipal 

0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 233,666.67 0.00 0.00270,666.67 0.00 270,666.67

000 - Sin Obra 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 233,666.67 0.00 0.00270,666.67 0.00 270,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

270,666.67 0.00 270,666.67 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 233,666.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 222,000.00 0.00 222,000.00 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 11,666.67 0.00 11,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,666.67 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 203,828.86 203,828.86 203,828.86 5,970,316.69 0.00 0.006,338,166.65 0.00 6,338,166.65

00 - Sin Subprograma 0.00 203,828.86 203,828.86 203,828.86 5,970,316.69 0.00 0.006,338,166.65 0.00 6,338,166.65

000 - Sin Proyecto 0.00 203,828.86 203,828.86 203,828.86 5,970,316.69 0.00 0.006,338,166.65 0.00 6,338,166.65
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001 - Tesorería 0.00 124,328.86 124,328.86 124,328.86 4,878,650.02 0.00 0.005,087,499.98 0.00 5,087,499.98

000 - Sin Obra 0.00 124,328.86 124,328.86 124,328.86 4,878,650.02 0.00 0.005,087,499.98 0.00 5,087,499.98

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,713,499.98 0.00 2,713,499.98 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 2,596,222.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 0.00 448,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 27,666.67 0.00 27,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,666.67 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 2,055,833.31 0.00 2,055,833.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,030,555.53 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

944,000.00 0.00 944,000.00 0.00 43,469.37 43,469.37 43,469.37 887,287.31 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 4,955.62 4,955.62 4,955.62 0.00 25,044.38 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 18,292.90 18,292.90 18,292.90 0.00 81,707.10 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

58,000.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 850.00 850.00 850.00 0.00 29,150.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 769.50 769.50 769.50 0.00 23,387.96 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 2,101.35 2,101.35 2,101.35 0.00 55,797.87 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 11,200.00 11,200.00 11,200.00 0.00 88,800.00 0.00 0.00

26120 15-013-01 10 1 Pasajes al Exterior 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 0.00 98,600.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,900.00 3,900.00 3,900.00 0.00 85,800.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

27111 15-013-01 10 1 Impuesto sobre la 
Renta de Personas 
Jurídicas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 350.00 350.00 350.00 219,650.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 350.00 350.00 350.00 0.00 39,650.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00
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42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42140 15-013-01 20 1 Electrodomésticos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

860,000.00 0.00 860,000.00 0.00 34,509.49 34,509.49 34,509.49 825,490.51 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 7,762.78 7,762.78 7,762.78 0.00 152,237.22 0.00 0.00

55130 15-013-01 20 1 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 26,746.71 26,746.71 26,746.71 0.00 673,253.29 0.00 0.00

002 - Gerencia 
Administrativa

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Presupuesto y 
Contabilidad

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 324,666.67 0.00 0.00380,666.67 0.00 380,666.67

000 - Sin Obra 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 324,666.67 0.00 0.00380,666.67 0.00 380,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

380,666.67 0.00 380,666.67 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 324,666.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 256,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 16,666.67 0.00 16,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,666.67 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaria 

0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 287,666.67 0.00 0.00334,666.67 0.00 334,666.67

000 - Sin Obra 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 287,666.67 0.00 0.00334,666.67 0.00 334,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

334,666.67 0.00 334,666.67 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 287,666.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 276,000.00 0.00 276,000.00 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 0.00 229,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,666.67 0.00 12,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,666.67 0.00 0.00

005 - Catastro Municipal 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 339,333.33 0.00 0.00395,333.33 0.00 395,333.33

000 - Sin Obra 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 339,333.33 0.00 0.00395,333.33 0.00 395,333.33
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

395,333.33 0.00 395,333.33 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 339,333.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 324,000.00 0.00 324,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 268,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 17,333.33 0.00 17,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,333.33 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo Municipal 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 764,833.33 0.00 0.00854,833.33 0.00 854,833.33

00 - Sin Subprograma 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 764,833.33 0.00 0.00854,833.33 0.00 854,833.33

000 - Sin Proyecto 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 764,833.33 0.00 0.00854,833.33 0.00 854,833.33

001 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 218,500.00 0.00 0.00250,500.00 0.00 250,500.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 218,500.00 0.00 0.00250,500.00 0.00 250,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

250,500.00 0.00 250,500.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 218,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 178,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

004 - Asesoría Legal 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 546,333.33 0.00 0.00604,333.33 0.00 604,333.33

000 - Sin Obra 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 546,333.33 0.00 0.00604,333.33 0.00 604,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

604,333.33 0.00 604,333.33 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 546,333.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 498,000.00 0.00 498,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 41,500.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,500.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 23,333.33 0.00 23,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,333.33 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales, Culturales, 
Municipales

0.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 636,666.68 0.00 0.00748,666.68 0.00 748,666.68

00 - Sin Subprograma 0.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 636,666.68 0.00 0.00748,666.68 0.00 748,666.68

000 - Sin Proyecto 0.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 636,666.68 0.00 0.00748,666.68 0.00 748,666.68

005 - Desarrollo 
Comunitario

0.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 636,666.68 0.00 0.00748,666.68 0.00 748,666.68

000 - Sin Obra 0.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 636,666.68 0.00 0.00748,666.68 0.00 748,666.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

748,666.68 0.00 748,666.68 0.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 636,666.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 648,000.00 0.00 648,000.00 0.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 0.00 536,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 20,666.68 0.00 20,666.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,666.68 0.00 0.00

07 - Gastos devengados no pagados 
2023

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.CARRASCO

08:43 a.m.
Pagina: 4 de 30
Hora  :
Emisión:  04/03/2024

AMAPALA, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/2/2024 al 29/2/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 29/2/2024 04/03/2024al2024al

Del: 1/2/2024 Al: 29/2/2024

04/03/2024 08:43:06 a.m. 4



000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Gastos devengados 
no pagados 2023

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

12 - Educación 0.00 606,750.00 606,750.00 606,750.00 5,150,250.00 0.00 0.005,850,000.00 0.00 5,850,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 606,750.00 606,750.00 606,750.00 5,150,250.00 0.00 0.005,850,000.00 0.00 5,850,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 606,750.00 606,750.00 606,750.00 4,250,250.00 0.00 0.004,950,000.00 0.00 4,950,000.00

001 - Actividad de 
Educación

0.00 606,750.00 606,750.00 606,750.00 3,800,250.00 0.00 0.004,500,000.00 0.00 4,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 606,750.00 606,750.00 606,750.00 3,800,250.00 0.00 0.004,500,000.00 0.00 4,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 0.00 606,750.00 606,750.00 606,750.00 3,800,250.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 0.00 606,750.00 606,750.00 606,750.00 0.00 3,800,250.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y  
reparación de Escuela 
Lempira en Aldea 
Gualora, Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mantenimiento y  
reparación de Escuela 
Lempira en Aldea 
Gualora, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.CARRASCO

08:43 a.m.
Pagina: 5 de 30
Hora  :
Emisión:  04/03/2024

AMAPALA, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/2/2024 al 29/2/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 29/2/2024 04/03/2024al2024al

Del: 1/2/2024 Al: 29/2/2024

04/03/2024 08:43:07 a.m. 5



002 - Mantenimiento y  
reparación de Escuela 
Francisco Morazán en 
Aldea Novillo, 
Jurisdicción Zacate 
Grande, Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento y  
reparación de Escuela 
Francisco Morazán en 
Aldea Novillo, 
Jurisdicción Zacate 
Grande, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

13 - Salud y Medio Ambiente 0.00 324,763.00 324,763.00 324,763.00 6,608,544.50 0.00 0.007,160,000.00 0.00 7,160,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 324,763.00 324,763.00 324,763.00 6,608,544.50 0.00 0.007,160,000.00 0.00 7,160,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 118,300.00 118,300.00 118,300.00 2,545,200.00 0.00 0.002,700,000.00 0.00 2,700,000.00

001 - Apoyo a los Centros 
de Salud del 
Municipio

0.00 73,800.00 73,800.00 73,800.00 1,906,200.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 73,800.00 73,800.00 73,800.00 1,906,200.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 73,800.00 73,800.00 73,800.00 1,906,200.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 73,800.00 73,800.00 73,800.00 0.00 1,906,200.00 0.00 0.00

002 - Campañas de 
Combate al Dengue

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 472,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 472,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 472,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 472,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo al Hogar de 
Ancianos

0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 167,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 167,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 167,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 167,000.00 0.00 0.00

001 - Protección y 
Tratamiento a los 
recursos naturales y 
medio Ambiente

0.00 206,463.00 206,463.00 206,463.00 4,063,344.50 0.00 0.004,460,000.00 0.00 4,460,000.00

001 - Protección y 
Tratamiento a los 
recursos naturales y 
medio Ambiente

0.00 206,463.00 206,463.00 206,463.00 4,063,344.50 0.00 0.004,460,000.00 0.00 4,460,000.00

000 - Sin Obra 0.00 206,463.00 206,463.00 206,463.00 4,063,344.50 0.00 0.004,460,000.00 0.00 4,460,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,800,000.00 0.00 2,800,000.00 0.00 186,500.00 186,500.00 186,500.00 2,440,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 4 Jornales 2,800,000.00 0.00 2,800,000.00 0.00 186,500.00 186,500.00 186,500.00 0.00 2,440,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 4,750.00 4,750.00 4,750.00 1,178,057.50 0.00 0.00

21110 15-013-01 20 4 Suministro de Energía 
Eléctrica

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 4,750.00 4,750.00 4,750.00 0.00 295,250.00 0.00 0.00

23310 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 382,807.50 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

460,000.00 0.00 460,000.00 0.00 15,213.00 15,213.00 15,213.00 444,787.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 20 4 Llantas y Cámaras de 
Aire

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 20 4 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 20 4 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,213.00 2,213.00 2,213.00 0.00 47,787.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 20 4 Diésel 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 20 4 Aceites y Grasas 
Lubricantes

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 20 4 Repuestos y 
Accesorios

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

14 - Desarrollo social cultural y 
comunitario

0.00 3,138,073.87 3,138,073.87 3,138,073.87 40,362,148.57 0.00 15,666.0038,607,746.60 0.00 38,607,746.60

01 - Niñez y Juventud 0.00 77,240.00 77,240.00 77,240.00 2,337,993.30 0.00 9,666.002,700,000.00 0.00 2,700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 77,240.00 77,240.00 77,240.00 2,337,993.30 0.00 9,666.002,700,000.00 0.00 2,700,000.00

001 - Apoyo a la niñez y 
Juventud

0.00 13,740.00 13,740.00 13,740.00 217,159.30 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,740.00 13,740.00 13,740.00 217,159.30 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 13,740.00 13,740.00 13,740.00 217,159.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 13,740.00 13,740.00 13,740.00 0.00 217,159.30 0.00 0.00

002 - Apoyo al Centro 
Municipal de Atención 
a la Niñez

0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 1,125,834.00 0.00 9,666.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 1,125,834.00 0.00 9,666.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 1,125,834.00 0.00 9,666.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 0.00 1,125,834.00 0.00 9,666.00

003 - Programa municipal 
de fortalecimiento a 
la educación de 
jóvenes y niños 
(Becas)

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 995,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 995,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 995,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 995,000.00 0.00 0.00

02 - Atención a la Mujer 0.00 108,755.00 108,755.00 108,755.00 2,083,748.70 0.00 0.002,288,953.70 0.00 2,288,953.70

000 - Sin Proyecto 0.00 108,755.00 108,755.00 108,755.00 2,083,748.70 0.00 0.002,288,953.70 0.00 2,288,953.70

001 - Fortalecimiento 
Institucional a la 
Oficina de la Mujer y 
Redes de Mujeres 
para prevención de la 
Violencia

0.00 66,600.00 66,600.00 66,600.00 846,650.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 66,600.00 66,600.00 66,600.00 846,650.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 66,600.00 66,600.00 66,600.00 846,650.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 66,600.00 66,600.00 66,600.00 0.00 846,650.00 0.00 0.00

002 - Apoyar a grupos de 
emprendedores 
individuales y 
grupales con fondos 
rotatorios.

0.00 0.00 0.00 0.00 349,190.80 0.00 0.00349,190.80 0.00 349,190.80
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 349,190.80 0.00 0.00349,190.80 0.00 349,190.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

349,190.80 0.00 349,190.80 0.00 0.00 0.00 0.00 349,190.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

349,190.80 0.00 349,190.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 349,190.80 0.00 0.00

003 - Talleres de 
formación ciudadana 
y liderazgo de las 
mujeres en las 
comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 228,895.37 0.00 0.00228,895.37 0.00 228,895.37

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 228,895.37 0.00 0.00228,895.37 0.00 228,895.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

228,895.37 0.00 228,895.37 0.00 0.00 0.00 0.00 228,895.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

228,895.37 0.00 228,895.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,895.37 0.00 0.00

004 - Apoyo en Gastos 
Médicos a Mujeres de 
Escasos Recursos 
Económicos , 
Campañas de 
Prevención y Ferias 
de la Salud

0.00 27,900.00 27,900.00 27,900.00 215,476.79 0.00 0.00253,076.79 0.00 253,076.79

000 - Sin Obra 0.00 27,900.00 27,900.00 27,900.00 215,476.79 0.00 0.00253,076.79 0.00 253,076.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

253,076.79 0.00 253,076.79 0.00 27,900.00 27,900.00 27,900.00 215,476.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

253,076.79 0.00 253,076.79 0.00 27,900.00 27,900.00 27,900.00 0.00 215,476.79 0.00 0.00

005 - Apoyar con becas 
escolares a 50 
jóvenes  y 50 niñas 
de escasos recursos 
económicos de los 
centros educativos 
del municipio, y 
puedan seguir sus 
estudios. 

0.00 0.00 0.00 0.00 228,895.37 0.00 0.00228,895.37 0.00 228,895.37

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 228,895.37 0.00 0.00228,895.37 0.00 228,895.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

228,895.37 0.00 228,895.37 0.00 0.00 0.00 0.00 228,895.37 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

228,895.37 0.00 228,895.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,895.37 0.00 0.00

006 -  Apoyo a mujeres 
del Municipio  con  
Pisos y Techos 
Saludables, Eco 
fogones 

0.00 14,255.00 14,255.00 14,255.00 214,640.37 0.00 0.00228,895.37 0.00 228,895.37

000 - Sin Obra 0.00 14,255.00 14,255.00 14,255.00 214,640.37 0.00 0.00228,895.37 0.00 228,895.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

228,895.37 0.00 228,895.37 0.00 14,255.00 14,255.00 14,255.00 214,640.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

228,895.37 0.00 228,895.37 0.00 14,255.00 14,255.00 14,255.00 0.00 214,640.37 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 5,900.00 5,900.00 5,900.00 9,306,526.00 0.00 0.007,800,000.00 0.00 7,800,000.00

001 - Suministro de 
materiales de 
Construcción para 
mejoras de viviendas

0.00 5,900.00 5,900.00 5,900.00 494,100.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Suministro de 
materiales de 
Construcción para 
mejoras de viviendas

0.00 5,900.00 5,900.00 5,900.00 494,100.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,900.00 5,900.00 5,900.00 494,100.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 5,900.00 5,900.00 5,900.00 494,100.00 0.00 0.00

37100 15-013-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 5,900.00 5,900.00 5,900.00 0.00 494,100.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
letrinas, pilas, pisos y 
casas en Aldea Playa 
Negra, Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Construcción de 
letrinas, pilas, pisos y 
casas en Aldea Playa 
Negra, Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00
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003 - Construcción de 
letrinas, pilas, pisos y 
casas en Aldea Coyolito 
Jurisdicción Zacate 
Grande, Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Construcción de 
letrinas, pilas, pisos y 
casas en Aldea 
Coyolito Jurisdicción 
Zacate Grande, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
letrinas, pilas, pisos y 
casas en Aldea 
Pintadillera Jurisdicción 
Zacate Grande, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Construcción de 
letrinas, pilas, pisos y 
casas en Aldea 
Pintadillera 
Jurisdicción Zacate 
Grande, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
letrinas, pilas, pisos y 
casas en Aldea Puerto 
Grande Jurisdicción 
Zacate Grande, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00
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001 - Construcción de 
letrinas, pilas, pisos y 
casas en Aldea Puerto 
Grande Jurisdicción 
Zacate Grande, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
letrinas, pilas, pisos y 
casas en Caserío el Golfo, 
Aldea La Flor Jurisdicción 
Zacate Grande, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Construcción de 
letrinas, pilas, pisos y 
casas en Caserío el 
Golfo, Aldea La Flor 
Jurisdicción Zacate 
Grande, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

1,100,792.90 0.00 1,100,792.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,792.90 0.00 0.00

37100 15-013-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

99,207.10 0.00 99,207.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,207.10 0.00 0.00

007 - Construcción de 
letrinas, pilas, pisos y 
casas en Aldea San 
Pablo, Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Construcción de 
letrinas, pilas, pisos y 
casas en Aldea San 
Pablo, Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00
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008 - Construcción de pilas y 
pisos para viviendas en 
aldea Playa Blanca, 
jurisdicción de Zacate 
Grande, Amapala, Valle 

0.00 0.00 0.00 0.00 612,426.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
pilas y pisos para 
viviendas en aldea 
Playa Blanca, 
jurisdicción de Zacate 
Grande, Amapala, 
Valle 

0.00 0.00 0.00 0.00 612,426.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 612,426.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 612,426.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 612,426.00 0.00 0.00

009 - Construcción de pilas y 
pisos para viviendas en 
aldea San Pablo, 
Amapala, Valle 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
pilas y pisos para 
viviendas en aldea 
San Pablo, Amapala, 
Valle 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

010 - Construcción de pilas y 
pisos y techos para 
viviendas en caserío El 
Golfo, jurisdicción de 
Zacate Grande, Amapala, 
Valle 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
pilas y pisos y techos 
para viviendas en 
caserío El Golfo, 
jurisdicción de Zacate 
Grande, Amapala, 
Valle 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

011 - Construcción de pilas, 
letrinas  y techos para 
viviendas en aldea El 
Ojochal, jurisdicción de 
Zacate Grande, Amapala, 
Valle 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
pilas, letrinas  y 
techos para viviendas 
en aldea El Ojochal, 
jurisdicción de Zacate 
Grande, Amapala, 
Valle 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

04 - Seguridad Ciudadana 0.00 468,344.00 468,344.00 468,344.00 8,592,542.00 0.00 4,000.007,928,000.00 0.00 7,928,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 275,886.00 0.00 4,000.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Apoyo a programas 
de estrategias de 
seguridad ciudadana 
y prevención de 
violencia

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 275,886.00 0.00 4,000.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 275,886.00 0.00 4,000.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 275,886.00 0.00 4,000.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 275,886.00 0.00 4,000.00

001 - Construcción de Plaza 
Recreativa en Aldea 
Gualora, Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00
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001 - Construcción de 
Plaza Recreativa 
en Aldea Gualora, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Plaza 
Recreativa en Aldea 
Novillo Jurisdicción 
Zacate Grande, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,228,000.00 0.00 0.001,228,000.00 0.00 1,228,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,228,000.00 0.00 0.001,228,000.00 0.00 1,228,000.00

001 - Construcción de 
Plaza Recreativa 
en Aldea Novillo 
Jurisdicción 
Zacate Grande, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,228,000.00 0.00 0.001,228,000.00 0.00 1,228,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,228,000.00 0.00 1,228,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,228,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

578,000.00 0.00 578,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 578,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
Plaza Manuel Bonilla en 
Barrio El Centro,  
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mantenimiento de 
Plaza Manuel Bonilla 
en Barrio El Centro,  
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento de 
Plaza Morazán en Barrio 
El Centro,  Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 - Mantenimiento de 
Plaza Morazán en 
Barrio El Centro,  
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento de 
Plaza Bardales en Barrio 
El Nuevo,  Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mantenimiento de 
Plaza Bardales en 
Barrio El Nuevo,  
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

006 - Mantenimiento de 
Muelle municipal en 
Barrio El Nuevo,  
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Mantenimiento de 
Muelle municipal en 
Barrio El Nuevo,  
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

007 - Mantenimiento de 
Malecón municipal en 
Barrio El Centro,  
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Mantenimiento de 
Malecón municipal en 
Barrio El Centro,  
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

008 - Mantenimiento del 
alumbrado Publico en 
circunvalación de la Isla 
y Zona Urbana,  
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mantenimiento del 
alumbrado Publico en 
circunvalación de la 
Isla y Zona Urbana,  
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

009 - Mantenimiento de 
cerca perimetral de 
cancha de futbol del Club 
Libertad en Barrio La 
Maquina,  Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mantenimiento de 
cerca perimetral de 
cancha de futbol del 
Club Libertad en 
Barrio La Maquina,  
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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010 - Mejoramiento del 
sistema eléctrico con 
Cambio de 
transformador de 75 KW 
en Sector Playa Licona al 
Mapachín en Aldea San 
Pablo  , Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
sistema eléctrico con 
Cambio de 
transformador de 75 
KW en Sector Playa 
Licona al Mapachín en 
Aldea San Pablo  , 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento paseo 
Santa Cruz en Barrio El 
Centro , Amapala, Valle

0.00 461,344.00 461,344.00 461,344.00 538,656.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
paseo Santa Cruz en 
Barrio El Centro , 
Amapala, Valle

0.00 461,344.00 461,344.00 461,344.00 538,656.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 461,344.00 461,344.00 461,344.00 538,656.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 461,344.00 461,344.00 461,344.00 538,656.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 461,344.00 461,344.00 461,344.00 0.00 538,656.00 0.00 0.00

06 - Actividades Agrícolas y 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Apoyo a grupos 
campesinos con 
Fertilizantes

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

07 - Participación Ciudadana 0.00 131,670.00 131,670.00 131,670.00 2,132,330.00 0.00 2,000.002,300,000.00 0.00 2,300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 131,670.00 131,670.00 131,670.00 2,132,330.00 0.00 2,000.002,300,000.00 0.00 2,300,000.00

001 - Ayudas Sociales a 
Personas

0.00 69,370.00 69,370.00 69,370.00 416,130.00 0.00 2,000.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 69,370.00 69,370.00 69,370.00 416,130.00 0.00 2,000.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 69,370.00 69,370.00 69,370.00 416,130.00 0.00 2,000.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 69,370.00 69,370.00 69,370.00 0.00 416,130.00 0.00 2,000.00

002 - Apoyo a 
Patronatos, Iglesias, 
Juntas de Agua, cruz 
Roja

0.00 40,800.00 40,800.00 40,800.00 459,200.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 40,800.00 40,800.00 40,800.00 459,200.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 40,800.00 40,800.00 40,800.00 459,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 40,800.00 40,800.00 40,800.00 0.00 459,200.00 0.00 0.00

003 - Convivencias 
Ciudadanas 
Navideñas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad de 
Desarrollo Económico 
Local (Apoyo a las 
actividades 
Turísticas)

0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 957,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 957,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 957,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 0.00 957,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.CARRASCO

08:43 a.m.
Pagina: 19 de 30
Hora  :
Emisión:  04/03/2024

AMAPALA, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/2/2024 al 29/2/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 29/2/2024 04/03/2024al2024al

Del: 1/2/2024 Al: 29/2/2024

04/03/2024 08:43:15 a.m. 19



08 - Cultura y Deportes 0.00 700.00 700.00 700.00 1,399,300.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 700.00 700.00 700.00 1,399,300.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

001 - Actividades de 
Deportes  ( Ayudas a 
Equipos de Futbol de 
la Liga Mayor)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Actividades 
Culturales 
( Celebración de 
Ferias Y Aniversarios 
en el Municipio)

0.00 700.00 700.00 700.00 999,300.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 700.00 700.00 700.00 999,300.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 700.00 700.00 700.00 999,300.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 700.00 700.00 700.00 0.00 999,300.00 0.00 0.00

09 - Supervisión de Obras  0.00 141,235.00 141,235.00 141,235.00 1,916,541.00 0.00 0.002,184,290.50 0.00 2,184,290.50

001 - Supervisión de Obras 0.00 141,235.00 141,235.00 141,235.00 1,916,541.00 0.00 0.002,184,290.50 0.00 2,184,290.50

001 - Supervisión de 
Obras

0.00 141,235.00 141,235.00 141,235.00 1,916,541.00 0.00 0.002,184,290.50 0.00 2,184,290.50

000 - Sin Obra 0.00 141,235.00 141,235.00 141,235.00 1,916,541.00 0.00 0.002,184,290.50 0.00 2,184,290.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,810,000.00 0.00 1,810,000.00 0.00 99,000.00 99,000.00 99,000.00 1,613,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 1 Jornales 1,810,000.00 0.00 1,810,000.00 0.00 99,000.00 99,000.00 99,000.00 0.00 1,613,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

274,290.50 0.00 274,290.50 0.00 40,880.00 40,880.00 40,880.00 204,396.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

133,201.00 0.00 133,201.00 0.00 40,880.00 40,880.00 40,880.00 0.00 92,321.00 0.00 0.00

23390 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,985.50 0.00 0.00

23600 15-013-01 20 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

41,089.50 0.00 41,089.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,089.50 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,355.00 1,355.00 1,355.00 98,645.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 20 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,355.00 1,355.00 1,355.00 0.00 98,645.00 0.00 0.00

10 - Edificaciones Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 1,556,502.40 0.00 0.001,256,502.40 0.00 1,256,502.40
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001 - Construcción de 
Edificio Anexo para 
oficinas Municipales  en 
terreno ubicado frente a 
casa de piedra en Barrio 
El Centro, Amapala, Valle 

0.00 0.00 0.00 0.00 655,000.00 0.00 0.00655,000.00 0.00 655,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 655,000.00 0.00 0.00655,000.00 0.00 655,000.00

001 - Construcción de 
Edificio Anexo 
para oficinas 
Municipales  en 
terreno ubicado 
frente a casa de 
piedra en Barrio 
El Centro, 
Amapala, Valle 

0.00 0.00 0.00 0.00 655,000.00 0.00 0.00655,000.00 0.00 655,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

655,000.00 0.00 655,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 655,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

655,000.00 0.00 655,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 655,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Reparación de Edificios 
Municipales, Barrio El 
Centro, Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 601,502.40 0.00 0.00601,502.40 0.00 601,502.40

001 - Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios Municipales, 
Barrio El Centro, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 601,502.40 0.00 0.00601,502.40 0.00 601,502.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 601,502.40 0.00 0.00601,502.40 0.00 601,502.40

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

601,502.40 0.00 601,502.40 0.00 0.00 0.00 0.00 601,502.40 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

601,502.40 0.00 601,502.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 601,502.40 0.00 0.00

003 - Construcción de Centro 
Comunal en Aldea San 
Carlos o Isla Garrobo, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
Centro Comunal 
en Aldea San 
Carlos o Isla 
Garrobo, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

11 - Red Vial 0.00 371,794.09 371,794.09 371,794.09 6,378,205.91 0.00 0.006,450,000.00 0.00 6,450,000.00

001 - Mantenimiento y 
Limpieza de caminos 
vecinales, Cunetas, 
Centros Escolares y  
Playas de la Isla, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mantenimiento y 
Limpieza de caminos 
vecinales, Cunetas, 
Centros Escolares y  
Playas de la Isla, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Limpieza de caminos 
vecinales, Cunetas, 
Centros Escolares y 
Playas del Sector de 
Zacate Grande, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mantenimiento y 
Limpieza de caminos 
vecinales, Cunetas, 
Centros Escolares y 
Playas del Sector de 
Zacate Grande, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 624 
mts cuadrados de 
concreto hidráulico en 
calle desde Propiedad de 
Blanca Palavichini hasta 
propiedad de Elizabet 
Cruz Mayen en el sector 
el Vigia, Barrio Nuevo, 
Amapala, Valle

0.00 371,794.09 371,794.09 371,794.09 528,205.91 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 371,794.09 371,794.09 371,794.09 528,205.91 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Construcción de 
624 mts 
cuadrados de 
concreto 
hidráulico en calle 
desde Propiedad 
de Blanca 
Palavichini hasta 
propiedad de 
Elizabet Cruz 
Mayen en el 
sector el Vigia, 
Barrio Nuevo, 
Amapala, Valle

0.00 371,794.09 371,794.09 371,794.09 528,205.91 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 371,794.09 371,794.09 371,794.09 528,205.91 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 371,794.09 371,794.09 371,794.09 0.00 528,205.91 0.00 0.00

004 - Mantenimiento y 
reconstrucción ( Bacheo)  
de concreto  en calle 
principal desde entrada 
hasta la cancha de futbol 
de aldea Las Pelonas, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00
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001 - Mantenimiento y 
reconstrucción 
( Bacheo)  de 
concreto  en calle 
principal desde 
entrada hasta la 
cancha de futbol de 
aldea Las Pelonas, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de  235 
metros x 5.3 metros 
cuadrados de concreto 
hidráulico en calle  desde 
entrada a Caserío el 
Golfo hasta el 
Cementerio  en aldea La 
Flor Jurisdicción Zacate 
Grande, Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,650,000.00 0.00 0.001,650,000.00 0.00 1,650,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,650,000.00 0.00 0.001,650,000.00 0.00 1,650,000.00

001 - Construcción de  
235 metros x 5.3 
metros cuadrados 
de concreto 
hidráulico en calle  
desde entrada a 
Caserío el Golfo 
hasta el 
Cementerio  en 
aldea La Flor 
Jurisdicción 
Zacate Grande, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,650,000.00 0.00 0.001,650,000.00 0.00 1,650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,650,000.00 0.00 1,650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,650,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,650,000.00 0.00 1,650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,650,000.00 0.00 0.00
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006 - Mantenimiento de la 
red Vial de 
Circunvalación de la Isla 
(17 kilómetros de Corte 
de Maleza), Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento de 
la red Vial de 
Circunvalación de la 
Isla (17 kilómetros de 
Corte de Maleza), 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

007 - Mantenimiento de calle 
desde sector Punta el 
Chivo hacia la aldea  en 
aldea el Zope jurisdicción 
Zacate Grande, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mantenimiento de 
calle desde sector 
Punta el Chivo hacia 
la aldea  en aldea el 
Zope jurisdicción 
Zacate Grande, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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008 - Enchapado de callejón  
desde propiedad familia 
Barahona hasta el frente 
de propiedad del señor 
Santos Bonilla en Aldea 
Los  Huatales, Sector 
Zacate Grande, Amapala, 
Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Enchapado de 
callejón  desde 
propiedad familia 
Barahona hasta el 
frente de propiedad 
del señor Santos 
Bonilla en Aldea Los  
Huatales, Sector 
Zacate Grande, 
Amapala, Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

009 - Mantenimiento y 
reparación de calle de 
acceso a la colonia Unión 
Europea , en aldea San 
Pablo, Amapala

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
reparación de calle de 
acceso a la colonia 
Unión Europea , en 
aldea San Pablo, 
Amapala

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

12 -  Ornato Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Embellecimiento de 
Espacios públicos 
Navideños

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

13 - Agua y Saneamiento 0.00 1,832,435.78 1,832,435.78 1,832,435.78 3,158,459.26 0.00 0.002,800,000.00 0.00 2,800,000.00

001 - Mejoramiento a la red 
de distribución del 
sistema de agua potable 
en la Zona Urbana, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Mejoramiento a 
la red de 
distribución del 
sistema de agua 
potable en la 
Zona Urbana, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Sistema de agua potable 
en aldea Las Pelonas , 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento de 
Sistema de agua 
potable en aldea Las 
Pelonas , Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento de 
Sistema de agua potable 
en aldea Gualora , 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento de 
Sistema de agua 
potable en aldea 
Gualora, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
sistema de agua potable 
en Barrio Nuevo, 
Amapala, Valle

0.00 1,256,691.47 1,256,691.47 1,256,691.47 325,221.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 1,256,691.47 1,256,691.47 1,256,691.47 325,221.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
sistema de agua 
potable en Barrio 
Nuevo, Amapala, 
Valle

0.00 1,256,691.47 1,256,691.47 1,256,691.47 325,221.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,256,691.47 1,256,691.47 1,256,691.47 325,221.48 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 901,444.04 901,444.04 901,444.04 0.00 325,221.48 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 355,247.43 355,247.43 355,247.43 0.00 0.00 0.00 0.00

005 -  Mantenimiento y 
reparación de planta de 
Tratamiento de aguas 
residuales, Amapala, 
Valle

0.00 575,744.31 575,744.31 575,744.31 33,237.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 575,744.31 575,744.31 575,744.31 33,237.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Mantenimiento 
y reparación de 
planta de 
Tratamiento de 
aguas residuales, 
Amapala, Valle

0.00 575,744.31 575,744.31 575,744.31 33,237.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 575,744.31 575,744.31 575,744.31 33,237.78 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 556,863.30 556,863.30 556,863.30 0.00 33,237.78 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 18,881.01 18,881.01 18,881.01 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - Fortalecimiento Municipal 0.00 23,750.00 23,750.00 23,750.00 1,925,577.40 0.00 0.001,951,327.40 0.00 1,951,327.40

01 -  Instituciones de Apoyo 
Municipal

0.00 23,750.00 23,750.00 23,750.00 1,925,577.40 0.00 0.001,951,327.40 0.00 1,951,327.40

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 951,327.40 0.00 0.00951,327.40 0.00 951,327.40

001 - Cuota a la AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 143,536.66 0.00 0.00143,536.66 0.00 143,536.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 143,536.66 0.00 0.00143,536.66 0.00 143,536.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

143,536.66 0.00 143,536.66 0.00 0.00 0.00 0.00 143,536.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

143,536.66 0.00 143,536.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,536.66 0.00 0.00

002 - Cuota a la NASMAR 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

003 - Cuota al Tribunal 
Superior de Cuentas 
(FTM 01%)

0.00 0.00 0.00 0.00 457,790.74 0.00 0.00457,790.74 0.00 457,790.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 457,790.74 0.00 0.00457,790.74 0.00 457,790.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

457,790.74 0.00 457,790.74 0.00 0.00 0.00 0.00 457,790.74 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

457,790.74 0.00 457,790.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 457,790.74 0.00 0.00

001 - Actualización del Plan 
de Desarrollo Municipal 
(PDM)

0.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 974,250.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Actualización del 
Plan de Desarrollo 
Municipal (PDM)

0.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 974,250.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 974,250.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 974,250.00 0.00 0.00
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12910 11-001-01 20 1 Contratos Especiales 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 0.00 974,250.00 0.00 0.00

002 -  Instalación de Sistema 
para impresión de 
permisos de operación , 
Construcción y Solvencia 
Municipales

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Instalación de 
Sistema para 
impresión de 
permisos de 
operación , 
Construcción y 
Solvencia Municipales

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 20 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

65,779,074.00 0.00 65,779,074.00 0.00 4,635,165.73 4,635,165.73 4,635,165.73 0.00 65,212,670.51 0.00 15,666.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2024
Fecha Final: 4/3/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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